*Előbbi példány.*

Thuróczy 1488-i augsburgi kiadása 154<sup>a</sup> számozatlan levél 13-ik sor.

»Nec aliquando machumetes ille magnus, cuius framea pepercit nulli, vires regis huius campestrali certamine tentare ausus fuit. Cum et de sub castro Jaycza vt permissus est deque muldauia eiusdem ante gladium fugerit vehementer, expersque sui voti suam redierit in terram, victoriosum quidem hunc vt se-

*Jelen példány.*

Thuróczynak 1488-i augsburgi kiadása 154<sup>a</sup> számozatlan levél 15. sor.

»Post hec delecti egregijsque militis conflata peroptima expeditione rationabili causa ducente dominia romanorum imperatoris Frederici in forti manu aggressus est. Ubi licet pluries decerratum (sic) sit, semper tamen dominus rex triumphi (!) gloria potitus omnes pene ciuitates ducatus austrie, in stiria quoque ac in carinthia multas tutrici viro armisque et opicus diuites ab murorum ambitu et turrium crebritate pulchras et forte, vi cepit; castra munitissima expugnauit, terramque et aquas earundem regionum sue subdidit dominationi. Inter quas et ciuitates illas celeberrimas famosasque wiennam scilicet et nouam meniorum amplitudine altitu-

cundum atilam reddidere fata. Domus tauernicalis et mensa regis huius tantis ornatibus et clenodiis tantis apparatus tantisue aureis et argenteis nitet vasis et poculis, vt nullus regum hungarie in his rebus tam gloriosus fuisse credatur. Huic rei testimonio est nobilis illa dieta, inter ipsum regem ac illustrem wladislaum regis polonie natum, in ciuitate olomucensi celebrata, Ubi idem dominus rex tantas rerum nouitates in gemmis et lapidibus preciosis, ac in auro et argento, vasis scilicet et poculis ceterisque mensarum ac domorum regalium ornamentis in multitudine admiranda et inuisa eiusdem ciuitatis in palatijs et plateis humano visui exhibuit intucendas, ut quondam persarum babilonieque rex asuerus in memorabili illo conuiuio suo sui regni principibus vix tantarum gloriam rex ostendisse cogitetur. Innumeram autem multitudinem ingeniorum, bombardarum, machinarum, ceterorumque tormentorum, quae ipse dominus rex in ruinam

dineque ceteris prestantiores, ciuium dignitate ac consilio preclaras rerum abundantia opulentas, situs amenitate et tam intrinsecis quam suburbanis delicijs insignes, nulla omnino hominum etate per quempiam regum vel imperatorum expugnatas vi cepit. Splendidoque suorum cum apparatu easdem ingressus. ciuibus earundem sibi reluctantibus post illarum captiorem ex innata sibi clementia et pietate in rebus et personis repercit. Unde et ciuitate wiennensi in eadem post sui captiorem in laudem eiusdem domini regis mathie hoc carmen metricum extitit editum.

Discite mortales nimium non fidere  
muris,  
Menia quid valeant capta wienna  
docet.  
Strenua quid possit virtus et dextera  
regis  
Exemplo monstrat clara wienna suo  
O miranda nimis placidi clementia  
regis.  
Ledere non nouit: vincere cuncta solet

Prefulgida rege de hoc per orbem  
fama volat: et ensis illius vicinis  
regionibus terrori est.

Nec aliquando machumetes ille  
magnus, cuius franea pepercit nulli,  
vires regis huius campestrali certamine  
tentare ausus fuit. Cum et de sub castro  
Jaycza vt promissum est, deque muldavia  
eiusdem ante gladium fugerit vehementer  
expersque sui voti suam redierit in terram,  
victoriosum quidem hunc hominem reddidere fata.  
Quapropter in suorum gloriam facinorum  
hi versus compositi fuere.

Sorte noua redijt hunorum maxima  
quondam  
Tempore que fuerat atile victoria  
regis

Domus thauernicalis et mensa regis huius tantis ornatibus et clenodiis tantis apparatusve aureis et argenteis nitet vasis et poculis, vt nullus regum hungarie in his rebus tam gloriosus fuisse credatur. Huic rei testimonio est nobilis illa dieta, inter ipsum regem ac illustrem wladislaum regis polonie natum, in ciui-

hostilium munitio-  
 rum in sua expeditione de-  
 ferre solet, quis enarrare  
 queat? Cum omnia simul vno  
 et eodem in loco visa sint per  
 neminem. Dici tamen, potest  
 quod et in his rebus omnes  
 xpianitatis regres ( sic!) su-  
 pergrediatur. Multa et varia  
 de hoc rege narranda essent  
 que sui pre magnitudine pre  
 nouitateque rerum vinacitate  
 sunt digna, sed cum suorum  
 ingentium facinorum gloria  
 singularem stilum et historiam,  
 maioremque me praeter preco-  
 nem expostulet: ea quae rege  
 de eodem amplius scribentur,  
 de temeritate quae me ad  
 praemissa exaranda coegit ve-  
 niam rogitans, meis auctori-  
 bus linquo qui eadem stilo al-  
 tiori digniorique prosequuntur  
 omnia particulatim prout acta  
 fuere.

Finis.«

tate Olomucensi celebrata. Ubi idem  
 dominus rex tantas rerum nouitates  
 in gemmis et lapidibus praeciosis: ac  
 in auro et argento: vasis scilicet et  
 poculis ceterisque mensarum ac do-  
 morum regalium ornamentis in mul-  
 titudine admiranda et inuisa eiusdem  
 ciuitatis in palatijs et plateis hu-  
 mano visui exhibuit intuendas, vt  
 quondam persarum Babilonieque rex  
 Asuerus in memorabili illo conuiuio  
 suo sui regni principibus vix tanta-  
 rum gloriam rerum ostendisse cogi-  
 tetur. Innumeram autem multitudinem  
 ingeniorum: bombardarum, machina-  
 rum, ceterorumque tormentorum, que  
 ipse dominus rex in ruinam hostilium  
 munitio-  
 rum in sua ex-  
 peditione deferre solet, quis enarrare  
 queat? Cum omnia semel vno et eodem  
 in loco visa sint per neminem. Dici  
 tamen potest quod et in his rebus  
 omnes christianitatis reges supergre-  
 diatur. Multa et varia de hoc rege  
 narranda essent que sui pre magni-  
 tudine pre nouitateque rerum viuaci-  
 tate sunt digna; sed cum suorum in-  
 gentium facinorum gloria singularem  
 stilum et hystoriam maioremque me  
 preter preconem expostulet, ea que  
 rege de eodem amplius scribentur,  
 de temeritate quae me ad praemissa  
 exaranda coegit veniam rogitans, meis  
 auctoribus linquo qui eadem stilo  
 altiori digniorique prosequuntur om-  
 nia particulatim prout acta fuere,  
 scilicet et inimicias quae regem  
 aduersus romanorum imperatorem con-  
 citarunt plenius enarrantes.